
Govern d’Andorra

1. Dades de l'obligat tributari

Núm. de registre tributari (NRT):

Nom i cognoms:

Representant legal:1						      NRT:	

Passaport/DNI:

Tipus de treballador:	  Fronterer	  Temporer

Discapacitat reconeguda:	  Sí		   No

Adreça electrònica:						      Tel. fix/mòbil:

Domicili a Andorra a efectes de notificació

Parròquia:							       Població:

Carrer:							       Núm.:	 Esc.:	 Pis:	  Porta:

Complement:

2. Condicions

L’obligat tributari manifesta que no és resident fiscal en territori andorrà, i té la consideració d’obligat tributari de l’impost sobre la renda 
dels no-residents fiscals.

El declarant sol·licita acollir-se al règim especial previst a l’article 36 bis de la Llei de l’impost sobre la renda dels no-residents fiscals. 

El termini per acollir-se al règim especial és de 10 dies següents a l’inici de la relació laboral.

Una vegada realitzada la comunicació, l’opció vincula l’obligat tributari per a anys posteriors fins que no es revoqui de forma expressa .

En cas de renúncia, ho ha de comunicar al ministeri encarregat de les finances mitjançant aquest mateix formulari, i tindrà efecte a partir del 
període impositiu següent a aquell en què es comuniqui. 

En cas que l’obligat tributari tingui una autorització de treball de temporer, haurà de nomenar un representant fiscal a través del formular 
740-A si desitja que li siguin d’aplicació les disposicions previstes en aquest règim especial a l’hora de determinar el percentatge de retenció.

3. Data i signatura

Lloc i data:

Signatura

IRNR - Règim especial de treballadors fronterers i temporers
 Sol·licitud        Modificació        Renúncia

1.	Només per a les persones físiques amb poders especials o si la condició de l’obligat tributari ho requereix (persones menors i altres persones sense capacitat d’obrar).
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Número: 740



Documentació general que s'ha d'adjuntar

FF En cas de treballador temporer: Formulari 740-A: Treballadors temporers - Opció generals retenció IRPF. Representant fiscal

Legislació aplicable

•	 Llei qualificada de protecció de dades personals, del 18 de desembre del 2003.
•	 Acord del 4 de desembre del 2013 que regula el fitxer de dades personals del Registre de Dades Tributàries del Ministeri de Finances i Funció Pública.
•	 Llei 5/2014, del 24 d’abril, de l’impost sobre la renda de les persones físiques.
•	 Reglament d’aplicació de la Llei 5/2014, de l’impost sobre la renda de les persones físiques.
•	 Llei 94/2010 de l'impost sobre la renda dels no-residents fiscals.
•	 Reglament d'aplicació de la Llei 94/2010 de l'impost sobre la renda dels no-residents fiscals.
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